

**SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN**
(SCANDINAVIAN CANADIAN).

Utgives hvarje Torsdag i Winnipeg, Manitoba, Canada.

Den första och enda Skandinaviska veckotidning i hela Canada.

Prenumerationsafgiften,
som bör erläggas i förskott, är i Canada och Förenta Staterna:
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50
Halft år do. do. \$0.75
Tre månader do. do. \$0.40
Lösenummer 5 cents.

Till Skandinaviska länderna kostar tidningen, postporto inberäknadt,
Ett år \$2.00
Halft år \$1.00

Korrespondenser och meddelanden, som äro af allmänt intresse, emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Canadiensaren önskas överallt och på alla platser i Amerika, der våra landsmän finnas.

Penningar och bref böra sändas till
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

EMANUEL ÖHLEN, Redaktör,
181 Rupert St. East, Winnipeg.

**CANADAS KONSTITUTION
OCH REGERING.**

Britisk Nord Amerika lagen för 1867 bestämmer Canadas konstitution och ställer den i princip lika med Storbritanien och Irlands konstitution. Executiva magten och regeringen, såväl som generalbefälet för Canadas lands- och sjöförsvaret, ligger i Drottningens händer, som styr Canada genom en Generalguvernör, utnämnd af henne för en tid af högst sex år. Generalguvernören tager ej någon aktiv del i lagstiftningen utan regerar genom konseljen, som går under namnet af "Queen's Privy Council for Canada", som består af alla de medlemmar af Dominion Parlamentet, som för tillfället äro kabinettsministrar, hvare sig nu som chefer för egna departement, eller som äro utan portfölj, utgöras för tiden den bestående regeringen. Ledamöter få under lifstiden titeln "Honorable". Generalguvernören eger myndighet att afskeda Ministären eller medlemmar af konseljen. Generalguvernören sanktionerar i Drottningens namn alla lagar och bestämmelser antagna af Senaten och Parlamentet (House of Commons), men han eger rättighet att vetobelägga eller reservera sanktionering af lagförslag. Han eger ock myndighet att vetobelägga lagförslag, antagna af de olika provinsergödingarna. Det finnes ett Parlament för Canada, nämligen Drottningen, representerad af Generalguvernören, en första kammare, kallad Senaten, hvartill medlemmarna utnämnas, och en andra kammare, "House of Commons", hvartill medlemmarna väljas af folket. Senaten består af personer, valda på lifstid af Generalguvernören, men måste hafva följande kvalifikationer: öfver 30 år; Britisk undersäte genom födseln eller naturalisation; måste var bosatt inom provinsen, för hvilken han är utnämnd; samt ega fastighet derstädes för minst \$4,000. En senator kan taga afsked från sin befattning och hans plats blir ock ledig om han ej besöker två på hvarandra följande sessioner. Också blir platsen förklarad ledig, om senatören tager troloshedsed till en främmande regering; om han är bankrut; öfverbevisad om förräderijeller om hans fastighet förminskats under tiden till mindre än \$4,000. En senator kan ej väljas till ledamot af "House

of Commons" med mindre han förut tagit afsked som senator. Senatens talman, som sjelf måste vara senator och som har rättighet att rösta i alla saker, utnämnes af Generalguvernören. Hvarje senator erhåller en lön af \$1,000 pr år. F. n. är antalet senatorer 81, deraf 24 från Ontario, 24 Quebec, 10 Nova Scotia, 10 New Brunswick, 4 Manitoba, 3 British Columbia, 4 Prince Edward Island och 2 Nord West Territoriet. (Forts.)

Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån af utrymme och halt, för bref, som kunna intressera en större allmänhet. Inskändare måste dock ovilkorligen delgifva red. namn och adress fullständigt, men kan bifoga "märke" att sätta under meddelandet.)

NEW SWEDEN, Wetaskiwin Alta, '93

Herren har varit vår herde, oss har ingenting fattats. (Ps 23.) Jag vill nu för första gången meddelas mina många kära syskon och vänner, huru jag befinner mig uti mitt nya hemland, eftersom många både mig skriva och låta dem veta hurdant här är. Resan hit under Mr C. O. Swansons ledning var i allö både bra och beqväm. Som vår rapport förut har varit synlig i Canadiensaren, vill jag ej säga något derom. När vi anlände hit var här ganska mycket snö, men den förvandlades snart till vatten. Somliga af sällskapet började nästan blifva hemsjuka, men vi försökte uppehålla motet på dem och inom kort var marken klädd i grönska och då ljusnade det för deras blickar. Nu vilja de ej tillbaka för något pris, såväl trivas de. Vi ha firat midsommar här, hvilket för min del är första gången sedan jag kom till detta landet, och vi hade en både salig och rolig midsommar. Som jag bara har en 5 mils väg till staden Wetaskiwin och de flesta af mitt sällskap fingo bosätta sig 20 mil längre in vid Bertlett floden och B. Lake, så tog jag mina hästar och vagn och vi begäfvos i väg sex personer midsommardagen kl. 9 på morgonen för att hysa på dem. Vi voro framme kl. 3 på e. m. Der träffade vi bröderna Bergman, Anderson, Björkengren m. fl. De bodde, likt Abraham före dem, uti tält. Der samlades vi genast till bön och sång och hade riktigt roligt med vår Jesus och vi uppygde och uppmuntrade hvarandra i vår allra heligaste tro. Vi voro omkring 20 stycken, stora och små. Inte så litet här ute i ödemarken. Dagen efter, när syskonen der hade väl mättat oss på midsommar, begäfvos vi oss igen och så var midsommar öfver. Man kan icke gerna ledas här, ty de flesta äro på Jesus troende. Vi samlas nästan hvarje söndag både stora och små och broder Berg talar till barnen, sedan hafva vi gemensamt möte med tacksägelse till vår Gud, som har fört oss hit och sedan bevarat oss. Stort i sanning!

Jag vill nu tala något om landets beskaffenhet. Jag hade en god tur att få land så nära staden. Jag ser staden när jag går och arbetar på min farm. Jag har ej byggt något hus ännu, ty tiden har varit upptagen med att plöja, så och plantera för både mig sjelf och Berg, derför har jag hyrt ett litet hus på två rum af en troende broder A. Anderson från Worcester, Mass., som är beläget blott en mil från mitt land. Han kom hit ifjöl, så han har hunnit litet längre. Till vintern, om jag lever, skall jag köra timmer och bygga. Jag har köpt hästar, vagn, harf och plog samt en ko med kalf, några höns etc., så det går framåt och vi trivas och ha ett tack Cad för allt. Ett utmärkt helosamt klimat är det här, hög luft, kyliga nätter, så man kan sova godt och har god aptit. Jag åter

mer än dubbelt nu, mot när jag arbetade på verkstad, så jag har redan blifvit tre pund tyngre sedan jag kom hit. Jag borde ha varit här långt förr, så jag är glad att de ej kunde skrämna mig från att resa, som de sade, till Sibirien, ty så talar de om Canada. Men annat har jag sett och äfven erfärut. De som låto skrämna sig för Canada och stannade kvar, skulle nog ångra sig, om de fingo se landets bördighet och utseende. Det är af bästa beskaffenhet, en 2 a 3 fot djup matjord, omväxlande skogsdungar, gräsländ och åkerbruksland. Det ser nu ut som en blomsterträdgård med alla möjliga sorter blommor. Här finnes äfven en myckenhet smultron, blåbär, hallon och krusbär. Äfven säges att det finnes lingon, men jag har ej sett några ännu. Allt hvad vi hafva satt och sått, synes växa och trivas godt, utom majs, bönor och gurkor, som ej vill sig bra. Det torde bero på att det är kyligt om nätterna, men allt annat växer bra.

Jag var hos en farmare för en liten tid sedan, blott tre mil från mitt land, och han visade mig hafre från förljdet år, den bästa jag någonsin sett, han hade potatis, som vägrade 3 1/2 pund st, så nog är det en förvånande drifkraft uti jorden här i Alberta.

Som agent är C. O. Swanson en saningsenlig man, ty det är bättre här i många afseenden än hvad han sagt här är. Han har gjort stora uppförfningar för dem som genom honom ha kommit hit. Skulle dessa rader läsas af någon, som hafver tankar på att taga land och blifva farmare i Alberta, Canada, eller komma i beröring med C. O. Swanson, så kunna de sätta tro och lit till honom. En man med familj bör dock hafva en 5-6 000 dollars att börja med, men om man deremot gör, som de flesta ha gjort här, några slå sig tillsammans första året med 2-3000 dollars vardera, så går det bra, men deremot en ungkarl kan gå hit med ganska litet kapital och reda sig bra och gå en god framtid till mötes.

Det besvärligaste som har mött mig här är myggen, hvilken är ganska besvärlig för både människor och djur. Om qvällarna gör man upp eld och hvad skräp som helst derpå, bara det ryker bra, der samlas man, ty för röken skyr myggen och så får man vara i fred.

Till sist vill jag nämna något om huru min hustru trives, hvilket något orode mig innan jag reste, ty jag trodde hon skulle ledas åtminstone den första tiden, men det har hon ej gjort. Hon trives godt, är frisk och stark, emot hon var i Massachussets. Kära helseönsningar till alla min syskon i nåden, isynnerhet de gamla kära Woburnbröderna. Frid vare med Eder från nu till evig tid!

Er ringa vän och broder
CHAS. H. SWANSON,
Wetaskiwin, Alberta,
Canada.

FÖR PENGARS FÖRSÄNDANDE
samt af KÖP AF BILJETTER till
och från

**SVERIGE,
NORGE,
DANMARK och
FINLAND**

hör man icke vända sig till någon annan än till
EMANUEL ÖHLEN,
181 Rupert St., Winnipeg, Man.
Alla förfrågningar besvaras på omgående.

MANITOBA
Den stora SÄD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,
Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg som visas af att
1890 vare besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres
1891 " " " 1,349,781 " " 961,664 "

Tillökning 266,987 acres Tillökning 170,606 acres
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg som gjorts. Ingen humpug utan solidt framåtskridande. Hästar, hornboskap och får trivas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.
JERNVÄGS LAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstil. UPPODLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på goda betalningsvillkor.

Nu är RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande Provins. Folkvärdigheten tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni finner all öfver i Manitoba
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma bekvämligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m. som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Hamburg - Amerikanska Paket - Aktiebolagets Canadiska Linie
TILL BILJETTKÖPARE.

BILJETTKÖPARE för resa från Europa till Amerika äro i allmänhet personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De behöfva derfor icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne resande och i synnerhet familjer, är det af största vikt att välja en route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftnings och till följd deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.
"Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nya Canadiska linie erbjuder dessa fördelar i en hittills öofverträffad grad.

HAMBURG är huvudpunkten för resan från fastlandet och enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska gränserna, är det en ständigt förbindelse med tillhjälp af skandinaviska ångare och jernvägar. Resgods kan inskrivas genomgående till Hamburg, och när det der öfverlämnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto derpå, hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjösäna till mynningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod till Montreal, landsätts passagerarne mycket närmare sin bestämmelseort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigranterna förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter är okända i Montreal, Canada. Passagerarne landsätts nära jernvägsstationerna, och efter att hafva fått biljetten och qvittomärke för resgodset, blifva de med första snälltag befordrade till sin bestämmelseort och deras vännen blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.
Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande:
Stockholm...Just Brown Skeppsbron 44
Malmö...Oscarsgatan 7-9, Mart. Anderson
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson
Bergen...Casper Dreyer
Christiana...M. K. Radclif
Christianssand...J. C. Svendsen
Stavanger...Ingvald M. Bowitz
Aalborg...N. C. Christensen
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vinsens Riber
Helsingfors...Herman Hennings

HAMBURG-AMERICAN PACKET CO.
14 Place d'Armes Square, MONTREAL, CANADA.
ROBERT KERR,
General Passenger Agent, WINNIPEG.

Beaver Linien's Ångare.
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.
Linien's Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Montreal, hvarifrån passagerarne befordras med de olika jernvägarne till alla platser i Canada, Manitoba och Nord West Territoriet och till Westra Staterna. Ångarne äro byggda synnerligen starkt och med vattentäta skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omvårdnad lennas för äckes passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda. Läskare medföljer hvarje ångare, och lennas läkarehjelp såväl som medicin fritt till emigranter.

Passagerare landsätts i Montreal vid Kompaniets docka alldeles bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyttas utaf . . .
Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jernvägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund bagage. Resan öfver Montreal är utan motsigelse den bästa billigaste, kortaste och angenämare, emedan en stordel deraf tillryggaläggas på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hüs, Arendal. Fr. W. Clausen, Bergen. E. Wilhelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. F. C. Ullitz, Christiansand. Joachim Prah, Köpenhamn. Th. Arbo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengen, Göteborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I Gerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowits, Stavanger.

ROBERT KERR,
General Passenger Agent,
Winnipeg.
H. E. MURRAY,
GENERAL MANAGER,
Montreal, Canada.